
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S5O-284/2023 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de infraestructura para Ayuntamientos. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU – Lote 2: Suministro de infraestructura para el CPD.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 53.270,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.457,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.270,67 EUR.

Clasificación CPV
48822000 - Servidores de ordenador.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 31.962,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.268 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUNSYS, S.A.
NIF A97929566
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Gustave Eiffel 3, parque Tecnologico Paterna
(46986) Paterna-Valencia España

Contacto

Teléfono +034 960500631
Correo Electrónico micuenta@nunsys.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.268 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.454,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo 11/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: EL establecido en el art 153.3 LCSp

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df975198-f5fe-4211-a1d2-035cde7c0c17


LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Fecha provisional sujeta a modificación.

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicación del régimen especial de tramitación del expediente de contratación
establecido en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2023 a las 08:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único: el del precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbGAzBhUi6NVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 165-521874
Fecha de publicación 29/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:521874-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012206001 |  2023-000968014 | Mon, 11 Dec 2023 14:59:36:744 CET 170230294489189635UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbGAzBhUi6NVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:521874-2023:TEXT:ES:HTML

